REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 25 daté 20.4.2021

“PER DHENIE PELQIMI PER DHENIEN ME QIRA NE FAVOR TE SUBJEKTIT
‘RESTORANT PIZZERIA ITALIA’ TE NJE SIPERFAQE PREJ 27 M2,
NR.PASURIE 4/254, ZK 8594 ,VOL 9, FAQE 83, NE PRONESI TE BASHKISE
SHKODER »

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 20.4.2021, me propozim té Kryetarit
té Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1/1.2, germa “a”dhe ‘“c”, nenin 36, nenin 54 germa
“e/1” té ligjit nr. 139, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjin
nr.8743, daté 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit” i ndryshuar; ligjin nr.8744,
dat€ 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né njésité e
qeverisjes vendore” té€ ndryshuar; VKM nr.500, daté 14.8.2001 “Pér inventarizimin e
pasurive té€ paluajtshme shtetérore dhe transerimin e pronave né njésité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar; VKM nr.421,daté 02.06.2010 “Pér miratimin e listés pérfundimtare
(t€ pjesshme) t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose
né pérdorim t€ Bashkisé Shkodér, t&¢ Qarkut Shkodér’té ndryshuar; VKM nr.54,date
05.02.2014 "Pér percaktimin e kritereve, te progedures e te menyres se dhenies me gira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore" té ndryshuar; Udhézimin nr.30, daté
27.12.2011“Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik®, té ndryshuar; si dhe
relacionit té pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e pélqimit pér dhénien me qira né favor té subjektit ‘Restorant
Pizzeria Italia’ t€ njé€ sipérfaqe prej 27 m?, nr.pasurie 4/254, zk 8594,vol 9, fage 83
né pronési té Bashkisé Shkodér .

2. Kontrata e qirasé parashikohet t€ lidhet pér njé afat 1 vjecar .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: wwiw. bashkiashkoder.gov.al,



4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 té nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Denis Lesha

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 21.4.2021

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

35.2//

Nr. prot. Shkodér, még405:2021

LENDA: Kérkesé pér saktésim dhe informacion mbi VKB Shkodér nr.25 date 20.04.2021 “Pér
dhénie pélqimi me gira né favor té subjektit...... ",

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER .\/
Brisela KADIJA
Kryetare

BASHKISE SHKODER
Znj. Voltana ADEMI
Kryetare

Prefekti i Qarkut Shkodér né& zbatim t€ detyrave t€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, Aktit Normativ Nr.3 date.15.03.2020 “Pér marrjen e masave
t€ vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé€ periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga COVID-
197, neni 56 KPAD, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave
t€ administratés s& Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t& Ministrit t& Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020
“Pér miratimin e rregullores s&€ Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t&
Prefektit t&¢ Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 9 pika
1/1.2 germa a dhe c, neni 54/e/1, neni 55/3, ligjit Nr.8743 date.22.02.2001 “Pér pronat e
paluajtshme te shtetit” i ndryshuar, ligjit Nr.8744 datg&.22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore” i ndryshuar, shkresés sé Agjensisé
Shtetérore t& Kadastrés Shkodér Nr.3417/ Iprot daté 10.03.2021 “Informacion”, shqyrtoi VKB
Shkodér nr.25 daté 20.04.2021 “Peér dhénie pélgimi me qira né favor té subjektit “Restorant
Pizzeria ltalia”, 1é njé sipérfaqe prej 27 m2 , né pronési té Bashkisé Shkodér .

Pas shqyrtimit konstatohet si vijon:

Sipas dokumentacionit i paraqitur nga organi propozues Bashkiak Shkodér, prané késhillit
bashkiak) vérehet se VKM Nr.421 date.2.06.2010 “Pér miratimin e listés pérfundimtare (t¢
pjesshme) té pronave té paluajtshme publike shtetérore, gé transferohen né pronési ose
pérdorim & Bashkisé Shkodér,Qarkut Shkodér”, i ndryshuar, shprehet se prona me nr.rendor 220
me nr.pasurie 4/254 i &shté transferuar bashkisé¢ Shkodér me fushé pérdorimi, realizim program
kulturore, (citohet kjo né mungesé 1é certifikatés sé pronésisé),

Referuar VKM Nr.54 date 5.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurés e t& ményrés sé
dhénies me qera, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore” i ndryshuar, dhénia me
gera e sipérfageve deri né 200 m’ t& cilat jepen me afat deri né 1 vit, pérjashtohen nga
konkurrimi publik. Kjo do t& thoté q& Késhilli Bashkiak ka tagrin t& japé dakortésiné pér dhénien
me qera t€ objektit, pasuri shtetérore, madje pa u shprehur se kush &shté pérfituesi,

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefor/Faks +355 2224 2705, e-mail- Prefekti Shkoder@mb gov.al



Ju sillet né€ vémendje se praktika gjyqésore e Kolegjeve t& Bashkuara te Gjykatés sé Lart& pér
¢Eshtjet e pronés, sqaron se mosregjistrimi i pronés né regjistrat e pasurive te paluajtshme nuk
shkakton pavlefshméri, por nuk ju jep mundési t€ shfrytézoni elementin e tjetérsimit tek té tretét,

Pér sa trajtuar, késhilli bashkiak sipas rregullores sé tij miratuar me VKB nr.60 daté 28.12.2020
(komisioni specifik) s¢ bashku me administratén e bashkisé Shkodér, t& saktésojné fushén e
pérdorimit sipas VKM Nr.421 date.2.06.2010.

Prefekti, mbetet n& pritje t& sqarimit mes organit propozues Bashkia Shkodér dhe organit
vendimarrés Késhilli Bashkiak Shkodér.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa. 'Rruga 28 Nentori" Shkoder, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti Shkoder@mb gov.al



